
ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

1/3

VISTO

che il sottoscritto non si trova in una situazione di conflitto d'interessi ai sensi dell'art.

6 bis della l. n. 241 /1990, e degli artt. 6 e 7 e 14 del "Codice di comportamento del

personale della Regione Autonoma della Sardegna, degli Enti, delle Agenzie e delle

Società partecipate approvato con d.G.r n. 3/7 del 31/01/2014" e che il personale

della propria struttura non ha comunicato situazioni anche potenziali di conflitto

d'interesse in relazione alle attività e funzioni ai medesimi assegnate;

ATTESTATO

il decreto del Presidente della Regione n. 0019831/DecP/80 del 5 agosto 2019 con il

quale sono state conferite al dott. Giovanni Deiana le funzioni di Direttore del Servizio

politiche per la famiglia e l’inclusione sociale presso la Direzione Generale delle

Politiche Sociali dell’Assessorato dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale;

VISTO

la legge regionale 21 febbraio 2023, n. 2 - Bilancio di previsione 2023-2025;VISTA

la legge regionale 21 febbraio 2023, n. 1 - Legge di stabilità 2023;VISTA

la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme sul procedimento

amministrativo”;

VISTA

il d.lgs. 23 giugno 2011 n. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e di loro

organismi”;

VISTA

La Legge Regionale 2 agosto 2006, n.11;VISTA

La Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31;VISTA

La Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1;VISTA

lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTA

IL DIRETTORE

Avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse al fine di individuare i

centri contro le discriminazioni motivate da orientamento sessuale e identità di genere

di cui all’articolo 105 quater del D.L. 34/2020

Oggetto:

12-02-00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
12-02-01 - Servizio Politiche per la Famiglia e l’Inclusione Sociale



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

2/3

di approvare l’Avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse al fine

di individuare i centri contro le discriminazioni motivate da orientamento sessuale e

identità di genere di cui all’articolo 105 quater del D.L. 34/2020;

ART.1

DETERMINA

pertanto di dover procedere all’approvazione dell’Avviso di manifestazione d’interesse

e della domanda di partecipazione allegata;

RITENUTO

l’Avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse al fine di individuare

i centri contro le discriminazioni motivate da orientamento sessuale e identità di

genere di cui all’articolo 105 quater del D.L. 34/2020;

VISTO

opportuno, al fine di garantire la più ampia partecipazione, di individuare tramite

Manifestazione d’interesse i centri che possano garantire adeguata assistenza legale,

sanitaria, psicologica, di mediazione sociale alle vittime di discriminazione o violenza

fondata sull’orientamento sessuale o sull’identità di genere;

RITENUTO

che la legge regionale n. 1 del febbraio 2023 ha stanziato la somma di € 200.000,00

per l’anno 2023 per contribuire alle spese di funzionamento e per le attività dei centri

contro le discriminazioni motivate da orientamento sessuale e identità di genere di cui

all’articolo 105 quater del decreto legge 12 maggio 2020, n. 34;

CONSIDERATO

che l’articolo 105-quater del decreto citato, come modificato dall’articolo 38-bis,

comma 1, del decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104 convertito con legge 13 ottobre

2020, n. 126 prevede la realizzazione in tutto il territorio nazionale di centri contro le

discriminazioni motivate da orientamento sessuale e identità di genere che

garantiscano adeguata assistenza legale, sanitaria, psicologica, di mediazione

sociale e ove necessario adeguate condizioni di alloggio e di vitto alle vittime di

discriminazione o violenza fondata sull'orientamento sessuale o sull’identità di

genere, nonché a soggetti che si trovino in condizione di vulnerabilità legata

all'orientamento sessuale o all’identità di genere in ragione del contesto sociale e

familiare di riferimento;

CONSIDERATO

il decreto legge 12 maggio 2020, n. 34, convertito con modificazioni dalla legge 17

luglio 2020, n. 77, recante: “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e

all’economia, nonché di politiche sociali connesse all’emergenza epidemiologica da

COVID-19”;



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

3/3

di pubblicare l’Avviso di Manifestazione d’interesse sul sito istituzionale della Regione

Autonoma della Sardegna e sul portale Sardegna EWelfare.

ART.2

 


		2023-05-22T13:17:55+0200
	DEIANA GIOVANNI
	Firmato digitalmente da


		2023-05-22T13:18:01+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




